

CUENTA DE RESULTADOS

Modelo PYMESFL

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE A 31/12/2017

Nº DE CUENTAS		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO N	EJERCICIO N-1
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1. Ingresos de la actividad propia	4,13	1.200.553,04	1.158.146,11
720	a) Cuotas de asociados y afiliados	4,13	0,00	0,00
721	b) Aportaciones de usuarios	4,13	1.042.667,01	1.018.065,72
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	4,13	0,00	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	4,13	157.886,03	140.080,39
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones	4,13	0,00	0,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	4,13	540,00	523,76
	3. Gastos por ayudas y otros	4,13	-3.285,00	-3.803,00
(650)	a) Ayudas monetarias	4,13	-3.285,00	-3.803,00
(651)	b) Ayudas no monetarias	4,13	0,00	0,00
(653),(654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	4,13	0,00	0,00
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	4,13	0,00	0,00
(6930), 71*, 7930	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	4	0,00	0,00
73	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	4	0,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61*, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933,	6. Aprovisionamientos	4,13	-70.205,52	-65.519,53
75	7. Otros ingresos de la actividad	4,15	4.843,90	10.709,89
(64)	8. Gastos de personal	4	-951.355,10	-895.357,28
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (659), (694), (695), 794, 7954,	9. Otros gastos de la actividad	4,12,13	-125.673,28	-113.142,60
(68)	10. Amortización del inmovilizado	4,5	-40.115,88	-41.343,48
745,746	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	4	23.260,80	21.055,09
7951, 7952, 7955	12. Excesos de provisiones	4	0,00	0,00
(670), (671), (672), (690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	4,5	0,00	0,00
(678),778	14. Otros resultados	4	-1.072,99	-194,02
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		37.489,97	71.074,94

	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)			
760, 761, 762, 767, 769	15. Ingresos financieros	4,9,16	0,62	88,94
(660), (661), (662), (665), (669)	16. Gastos financieros	4,10,16	-4.949,95	-6.768,58
(663), 763	17. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	4,16	0,00	0,00
(668), 768	18. Diferencias de cambio	4	0,00	0,00
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, , 775, 796, 797, 798, 799	19. Deterioro y resultado de enajenaciones de instrumentos financieros	4,9,10,16	0,00	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)		-4.949,33	-6.679,64
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		32.540,64	64.395,30
(6300*), 6301*, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios	4,12	0,00	0,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		32.540,64	64.395,30
	B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
	1. Subvenciones recibidas		14.863,05	40.221,84
	2. Donaciones y legados recibidos			4.500,00
	3. Otros ingresos y gastos			
	4. Efecto impositivo			
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		14.863,05	44.721,84
	C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1. Subvenciones recibidas			
	2. Donaciones y legados recibidos			
	3. Otros ingresos y gastos		-23.260,80	-21.055,09
	4. Efecto impositivo			
	C.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-23.260,80	-21.055,09
	D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		-8.397,75	23.666,75
	E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO			
	F) AJUSTES POR ERRORES			
	G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL			
	H) OTRAS VARIACIONES			
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		22.439,13	88.062,06

Pendiente de aprobación por el Patronato